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Kalendarz danych makroekonomicznych w tym tygodniu nie jest 

zbytnio interesujący, stąd jest czas na zgłębienie niecodziennych 

tematów. Wczoraj pisaliśmy o czeskiej polityce monetarnej. Dzisiaj, w 

dzień początku dwudniowego posiedzenia RPP, piszemy o polityce 

krajowej, choć w nieco bardziej technicznym duchu. Z rynkowego 

punktu widzenia możemy odnotować, że wtorek przyniósł kontynuację 

spadków rentowności obligacji skarbowych. 
 

Co nas dzisiaj czeka? 

 

Po wtorkowych zamówieniach w niemieckim przemyśle, dzisiaj przyszedł czas na wynik tamtejszej produkcji 

przemysłowej, który do najlepszych nie należał (więcej w sekcji newsów). Do tego można zwrócić uwagę na decyzję 

szwedzkiego banku centralnego w sprawie stóp procentowych (konsensus: bez zmian). Po południu kolejne wystąpienia 

bankierów centralnych: Jefferson, Collins i Cook (wszyscy Fed). 

http://makroekonomia.mbank.pl/


 

Czas na zmianę reżimu w polskiej polityce pieniężnej 

 

Na przestrzeni ostatnich kilkunastu lat nastąpiła istna rewolucja w prowadzeniu polityki pieniężnej na świecie. Banki 

centralne zmieniły reguły gry, której celem była poprawa efektywności transmisji polityki pieniężnej do realnej gospodarki. 

Ostatni kryzys pandemiczny przyniósł nowe dostosowania i wyzwania. W Polsce od pewnego czasu toczą się prace nad 

zastąpieniem stawek WIBOR innym wskaźnikiem. Wiele może wskazywać jednak na to, że tranzycja ta, bez jednoczesnej 

implementacji innych zmian w mechanizmie prowadzenia polityki monetarnej, wcale nie będzie panaceum na 

ustabilizowanie krótkiej stopy procentowej. 

 

Garść newsów makroekonomicznych 

 

∙ Polska: Do 5 maja podpisano 3.501 umów na unijne dofinansowanie projektów, które wykorzystają 18,0 proc. dostępnej 

puli środków z polityki spójności UE na lata 2021-2027 - poinformowało na stronie Ministerstwo Funduszy i Polityki 

Regionalnej. Tydzień wcześniej było to 16,9 proc. (PAP) 

 

∙ Polska: Skarb Państwa jest zainteresowany przejęciem aktywów węglowych od spółek energetycznych, ale musi być to 

kompatybilne z dostawami węgla z polskich kopalń - poinformowała w TVP Info minister przemysłu Marzena Czarnecka. 

(PAP) 

 

∙ Polska: Ze względu na działania osłonowe w zakresie cen energii średnioroczna inflacja CPI w Polsce może być niższa 

przynajmniej o 1 pkt proc. w 2024 r. i o ok. 0,9 pkt. proc. w 2025 r. niż zakładają prognozy zawarte w Wieloletnim Planie 

Finansowym Państwa - poinformował PAP Biznes minister finansów Andrzej Domański. (PAP) 

 

∙ Polska: Umocnienie złotego jest wyzwaniem dla polskich eksporterów - ocenił minister finansów Andrzej Domański 

podczas wystąpienia na Europejskim Kongresie Gospodarczym w Katowicach. Wyzwaniem dla polskiej gospodarki jest 

wojna w Ukrainie i powolne odbicie gospodarcze w krajach Europy Zachodniej. W tym roku motorem wzrostu PKB jest 

konsumpcja, ale w 2025 r. można liczyć na istotny impuls inwestycyjny. 

 

Polskiej gospodarce potrzebne jest przyspieszenie akcji kredytowej; resort finansów prowadzi rozmowy z 

przedstawicielami Związku Banków Polski na temat tego, co zrobić, aby akcja kredytowa przyspieszała - dodał. (PAP) 

 

∙ Polska: Wykonanie VATu za pierwsze miesiące było zadowalające i w tym momencie resort finansów nie widzi potrzeby 

nowelizacji budżetu - poinformował wiceminister finansów Jurand Drop. (PAP) 

 

∙ Niemcy: Marcowa produkcja przemysłowa obniżyła się o 0,4% w porównaniu z lutym (konsensus -0,6%). Jednocześnie 

dane za luty zostały skorygowane w dół do 1,7% z 2,1%. Na pozór dane wyglądają na dość słabe i w gruncie rzeczy 

raczej tak należy je sklasyfikować. Z drugiej strony warto odnotować, że od początku roku nieco lepiej radzi sobie samo 

przetwórstwo przemysłowe. Widać to po lepszym wyniku produkcji z wyłączeniem budownictwa oraz sektora produkcji 

energii. 

 



 

 


